
 

 
 
Informā cijā plāš šāzin āš lī dzekl iem 
15.05.2024. 

 

Rīgā notiks starptautiskā Eiropas Kultūras centru tīklojuma konference “Pa 
iekļaujošas kultūras takām nevienlīdzīgos apstākļos. Tradīcijas. Inovācijas. 

Iekļaušana” 

No 4. līdz 6. jūnijam Rīgā Kultūras pilī “Ziemeļblāzma” un VEF Kultūras pilī 
norisināsies ikgadējā starptautiskā Eiropas Kultūras centru tīklojuma (ENCC) 
konference, kurā īpaši pievērsīsies kultūras nozīmei iekļaujošas sabiedrības 
veidošanā.  

2024. gādā konference  tikš pe tī tā un āpšprieštā kultu rāš centru lomā iekl āujoš āš 
šābiedrī bāš āttī štī bā  – ilgtšpe jāš pā rmāin āš, digitā lā  piekl u štāmī bā, iekl āujoš u ve štī jumu 
veidoš ānā, mārginālize to grupu bārjeru āpzinā š ānā un nove rš ānā, dzimumu vienlī dzī bā, 
kā  ārī  citāš te māš.   

Ziemel rī gāš āpvienī bāš direktore, Lātvijāš Kultu rāš dārbinieku biedrī bāš un ENCC vāldeš 
locekle Liene Kubil uš uzšver: “Šī gada konference būs īpašs notikums, uz kuru aicināti 
kultūras centru pārstāvji un kultūras nozares profesionāļi no visas Eiropas. Konferencē 
vēlamies diskutēt par tēmām, kas šobrīd īpaši aktuālas arī Latvijas sabiedrībā - kultūras 
pieejamība un piekļūstamība, iekļaujoša kultūras piedāvājuma veidošana dažādām 
sabiedrības grupām, kultūras centru ilgtspēja un mūsdienīga attīstība”.  

Konferenceš dālī bniekuš uzrunā š un diškušijā š piedālī šieš vāirā k nekā  15 pā rštā vji no 
Lātvijāš, Itā lijāš, Polijāš, Somijāš, Frāncijāš, Lielbritā nijāš un Vā cijāš.  

Progrāmmā veidotā tā , lāi ikvienām dālī bniekām bu tu iešpe jā iešāištī tieš un āktī vi 
lī dzdārbotieš. Lī dzā š lekcijā m un pānel diškušijā m progrāmmā  nozī mī gā lomā ātve le tā 
rādoš ā m dārbnī cā m un jāunu kultu rvietu iepāzī š ānāi Rī gā . Sāvukā rt kā  ī pāš š notikumš – 
š ī  gādā konference  tikš ātzī me tāš ENCC 30 gādu jubilejāš švinī bāš. Pilnu konferenceš 
progrāmmu iešpe jāmš āpškātī t S EIT.   

Reg ištre tieš konferencei iešpe jāmš lī dz 26.māijām - httpš://ej.uz/r8n1 (izmāntojot kodu 
Local90, kāš pāredze tš tikāi dālī bniekiem no Lātvijāš, bil eteš cenā trim dienā m ir EUR 
60.00). 

Stārptāutiškā  ENCC konference tiek rī kotā ār Lātvijāš Republikāš Kultu rāš miništrijāš, 
Lātvijāš Nācionā lā  kultu rāš centrā, Rī gāš domeš Izglī tī bāš, kultu rāš un športā 
depārtāmentā, Lātvijāš Kultu rāš dārbinieku biedrī bāš un Ziemel rī gāš kultu rāš āpvienī bāš 
ātbālštu. 

 

https://www.lnkc.gov.lv/lv/media/26820/download?attachment
https://ej.uz/r8n1

